mundissimam eis antepone” KL; “aque frigide” Thomas, f. 42v^a; “aquae frigidae” AG, p. 1492, l. 13.

emperò: “Empro” Gr.

trop: “massa” Z⁵; “minus” A; “nimio” Ha; “nimis” H; “minus” K; “nimium” L; “nimius” Q; manca Thomas, f. 42v^a i AG, p. 1492, l. 13.

calor: “calor” Z⁵; “calor” AHa; “calor vel frigus” HKQ; “frigus vel calor” LQ.

no·ls: “no·ls” Gr.

emperò guarda que trop calor no·ls noga: “però garda que massa calor no·ls puxa noua” Z⁵; “vide tamen ne minus eis nocere possit calor” A; “videlicet ne nimio calor possit eis nocere” Ha; “videas ne eis nimis calor vel frigus post balneum noceat” H; “vel videas ne eis minimus calor vel frigus post balneum noceat” K; “postea cave ne eis nimium frigus vel calor post balneum noceat” L; “videas ne eis nimius calor vel frigus post balneum noceat” Q; “nec negetur eis [balneum aquae frigidae] quando nutriuntur” AG, p. 1492, l. 13-14. **Z⁵ més acurat respecte Ha.** | *E si requer bayn l'esperver o·l mirle con són pols, posa aygua freda denant éls, emperò guarda que trop calor no·ls noga*: “Si vero desideraverit nisus vel accipiter dum pulli sunt balneum, aquam frigidam in aliquo vase spatioso, non tamen profundo, ante eos pone; vide tamen ne minus eis nocere possit calor” A; “Si vero desideravevit balneum, aquam frigidam ante pones eis videlicet ne nimio calor possit eis nocere” Ha; “Si ancipitris et nisi pulli balneum desiderant, aquam frigidam et mundissimam eis prepone, et videas ne eis nimis calor vel frigus post balneum noceat” H; “Si ancipitris et nisi pullis balneum desiderant, aquam frigidam et mundissimam eis antepone, vel videas ne eis minimus calor vel frigus post balneum noceat” K; “Si ancipiter et nisus balneum desiderant, aquam frigidam et mundissimam eis antepone, et postea cave ne eis nimium frigus vel calor post balneum noceat” L; “Si vero ancipitris et nisi pulli balneum desiderant, aquam frigidam et mundissimam eis prepone, et videas ne eis nimius calor vel frigus post balneum noceat” Q; “Balneum aque frigide da ei” Thomas, f. 42v^a; “eique balneum aque frigide detur” VB, llib. 16, cap. 18; “eique [que E] balneum aque frigide detur” Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 10 (f. 12v); “nec negetur eis balneum aquae frigidae quando nutriuntur” AG, p. 1492, l. 13-14.

(5/5') *Pux*: “Puy” Rg.

cregutz: “exuts” Z⁵; “creverint nisus et accipiter” A; “vero creverit” Ha; “creverint [ms. crementat]” H; “creverint” KL; “autem creverint” Q; manca Thomas, f. 42v^a, VB, llib. 16, cap. 18, Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 10 (f. 12v) i Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 1 (f. 15r), i AG, p. 1492, l. 4. **N més acurat com a traducció directa, però Z⁵ del tot adient en vocabulari falconer (referit a que l'ocell de caça ha completat el desenvolupament del plomatge), tot i que no puc descartar una confusió amb el bany anterior.**

sovén: “souen” GB, Gr, FS i Rg.

menegan: “menejant [ms. penjant]” Z⁵; “tractentur” AHa; “tangantur” HKLQ; “contingas” Thomas, f. 42v^a i VB, llib. 16, cap. 18 i Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 10 (f. 12v), i “pertractentur” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 2 (f. 15r); “contingantur” AG, p. 1492, l. 4.

no molt menegan les ales: “no molt menejant [ms. penjant] les ales” Z⁵; “nec multum eorum ale tractentur” A; “nec ante eis ale multum tractentur” Ha; “nec ale tangantur” HKLQ; “Ne multum contingas alas eius” Thomas, f. 42v^a; “Nec multum alas eius contingas” VB, llib. 16, cap. 18 i Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 10 (f. 12v), i “nequaquam eius ale nimis pertractentur” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 2-3 (f. 15r); “nec multum contingantur alae eorum” AG, p. 1492, l. 4.

aventura: “natura” Z⁵. | *per aventura*: “peraventura” Rg; “per natura” Z⁵; “forte” AHaHLKQ; “ex diverso” Thomas, f. 42v^a; “e diverso” VB, llib. 16, cap. 18 i Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 11 (f. 12v), i “forte” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 3 (f. 15r). **NZ⁵ no segueixen cap testimoni llatí conservat.**

si per aventura no pengem: “si no penjen per natura” Z⁵; “nisi forte dependeri<n>t” A; “nisi forte pependerit” HaHKQ; “nisi forte pendiderint” L; “nisi ale pendeant ex diverso” Thomas, f. 42v^a; “nisi pendeant e diverso” VB, llib. 16, cap. 18 i Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 11 (f. 12v), i “nisi [add. B si] forte penderent” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 3 (f. 15r); “nisi pendeant” AG, p. 1492, l. 4. | *Pux seran cregutz, sovén sien portatz en la man, no molt menegan les ales si per aventura no pengem*: “Postquam creverint nisus et accipiter, frequenter in manibus portentur, nec multum eorum ale tractentur, nisi forte dependeri<n>t” A; “Item postquam vero creverit, frequentius in manibus portentur, nec ante eis ale multum tractentur, nisi forte pependerit” Ha; “Postquam creverint [ms. cremenat], frequentius in manu portentur, nec ale tangantur, nisi forte pependerit” H; “Et postquam creverint, frequenter in manu portentur, nec ale tangantur, nisi forte pependerit” K; “Et postquam creverint, in manu portentur frequentius, nec ale tangantur, nisi forte pendiderint” L; “Postquam autem creverint, in manu frequentius portentur, nec ale tangantur, nisi forte pependerit” Q; “Ne multum contingas alas eius, nisi ale pendeant ex diverso” Thomas, f. 42v^a; “Nec multum alas eius contingas: nisi pendeant e diverso” VB, llib. 16, cap. 18 i Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 10-11 (f. 12v), i “De lesione alarum, octavum capitulum. Accipiter si alas lesas vel langorem in eis habuerit, nequaquam eius ale nimis pertractentur, nisi [add. B si] forte penderent” Gil (*De accipiter* 8.8), p. 202, l. 1-3 (f. 15r); “nec multum contingantur alae eorum nisi pendeant” AG, p. 1492, l. 14.